
HISTORIE
2 ZVÍŘECÍ MUMIE

FOCUS
8  ČERNÝ PRINC

[.‘EXPRESS, DISCOVER

VĚDA A TECHNIKA
1 4  POHLED DO MINULOSTI

PANORAMA
3 5  INVEX 2000

100+1 zz
52 JAK SE ZKOUMÁ SMRT

QA M'INTÉRESSE

SVĚT A LIDÉ
1 8  ZTROSKOTANCI V ČASE

LE FIGARO MAGAZINE
2 0  SKONE-ZEMĚ  

TYCHONA BRAHE
100+1 zz

26 PODZEMNÍ PEVNOSTI
FOCUS

3 4  SVOBODNÍ
NEWSWEEK

42 KNĚŽKA SMRTI
NEWSWEEK

46 SATANISMUS
UEXPRESS

PŘÍRODA
24 SAVARIN BY ZÁVIDĚL

ZOO PRAHA

KULTURA
48 BRAZILSKÉ BAROKO

BLANCO Y NEGRO

ZDRAVÍ
40 TUBERKULÓZA SE VRACÍ

TIME

SPORT
56 ZTRACENÉ DĚTSTVÍ

L'ESPRESSO

ZAJÍMAVOSTI
6  NEDOSTATEK STUDENTŮ

NEWSWEEK
6  KANDIDÁTI V PURPURU

PANORAMA
6  ŠIKANA VE SVĚTĚ

NEWSWEEK

1 2  TEQUILA-NEKTAR 
BOHŮ
TIME, MUY INTERESANTE

28 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

30 FETIŠISMUS
MUYINTERESANTE

50 SIENSKÉ PALIO
VĚDUNKA LUNARDI

51 INDONÉŠTÍ DRACI
MIROSLAV KONVALINA

58 KOBERCE DO SBÍRKY
PANORAMA

POHLED 
DO MINULOSTI

Ц4)
Stratosférický balon 
a nejnovější teleskop 
umožňují nahlédnout 
do minulosti. Do dob 
jen krátce po vzniku 
vesmíru. Projekt, který 
má odhalit minulost 
vesmíru, nese příhodný 
název -  Boomerang.

p o d z e m n í  p e v n o s t i

(3 6 )
Podzemní pevnosti a bunkry jsou 

roztroušeny v různých částech Velké 
Británie. Hovoří se dokonce o podzemní 

dráze, která spojovala sídlo ministerského 
předsedy v Downing Street 

a Buckinghamský královský palác 
s podzemní pevností na západě země.

TUBERKULÓZA SE VRACÍ
f40|
Tuberkulóza, 
o níž se věřilo, 
že je přízrakem 
minulosti 
nebo nanejvýš 
hrozbou pro 
chudé země 
třetího světa, 
se dnes šíří 
v západní 
Evropě.

FETISISMUS

(aoj
Reakce na erotické 
podněty a sexuální 
praktiky většiny lidí se 
od sebe nijak výrazně 
neliší. Část populace 
se však tomuto 
schématu vymyká, 
a mnohdy tak ve svém 
okolí naráží na 
nepochopení, nebo 
dokonce příkré 
odmítání.

JAK SE ZKOUMÁ SMRT ( S 2 )
Člověk se smrti bojí. Možná i proto jí vždy chtěl 
rozumět. Některé kultury své mrtvé takřka 
okamžitě spalovaly, jiné je ukládaly do hrobů.
A někteří lidé je začali zkoumat.


